
平成２６年１月２２日 

組合員 各位 

阪神造園建設業協同組合 

広報・情報教育委員会 

委員長  稲  治  和  彦 

 

平成 25 年度 第 1 回 サロンミーティング開催のご案内 
 

拝啓 

厳寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当組合事業に格段のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度のサロンミーティングは、下記要領により開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 

今回は、淀川河川公園の運営管理業務に当組合と共同体として共に携わり、多大なご協力を頂

いております、一般財団法人 公園財団 理事長 蓑茂 壽太郎氏を講師にお迎えして、お話し

を頂けることになりました。 

テーマの｢造園建設業と公園マネジメント｣は、造園建設業界が公園等の指定管理業務を意識して活動

していくための心構えや、意義についての話題を提供して頂く予定としております。 

造園建設業に従事する我々にとりましては、たいへん貴重な機会でございますので、ご多忙中

とは存じますが、是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

1. 開催日時  平成２６年２月２１日（金） 午後3：30～午後5：00 

2. 開催場所  造園会館 会議室 

3. テ ー マ  ｢造園建設業と公園マネジメント｣ 

4. テーマの趣旨 
近年、都市公園等の指定管理者やその共同体の構成員として、造園建設業者が参入しているケースが徐 に々

表れてきていますが、その業務の内容は樹木や芝生等の植物管理と除草等の園地管理が主なもので、公園全

体の運営管理業務には未だ踏み込めない状況だと思います。 

しかし、これからは植物やその植物を育む自然の環境を知得している造園建設に携わる分野の人たちが、ハ

ード、ソフト両面から公園を魅力的にすることが望まれるのではないかと思います。 

造園建設業界が、今後公園マネジメントに携わっていくことの意義と必要性を学びたいと思います。 

5. 講  師  一般財団法人 公園財団 

          理事長 蓑茂 壽太郎（みのも としたろう）氏 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切取り不要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

平成25年度 第１回 サロンミーティング 参加申込書 

会社名 役 職 参加者 氏名 

   

   

申込期限：平成２６年２月１０日（月）必着‣‣‣‣‣申込ＦＡＸ：０６－６３１１-３１４３ 


